PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-005/2010 CONFORME
PROCESSO-027/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 03/02/2010 09:45:56

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 08/02/2010

Lido Sessão: Ordinária de 08/02/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB02/2010

Solicita diminuição de inclinação da rampa,

na Estação Rodoviária de Gramado, utilizada

pelos portadores de necessidades especiais.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições,
vem, pelo presente, encaminhar o PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitando
que seja realizado a diminuição de inclinação da rampa, na Estação

Rodoviária de Gramado, utilizada pelos portadores de necessidades
especiais.

A rampa referida neste pedido, está praticamente sem condições de ser

utilizada, devido ao alto grau de inclinação, fazendo com que o portador de
necessidades especiais, para descer ou subir da mesma, dependa a ajuda
de uma terceira pessoa, dificultando desta forma o seu deslocamento.

Sem mais para o momento, aproveito para enviar minhas cordiais

saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 2 de Fevereiro de 2010.

_________________

Erni Branchini
Vereador PSDB